

Fragment recenzji dr hab. Tadeusza Szubki z Instytutu Filozofii Uniwersytetu Szczecińskiego

Książka Profesora Jana Woleńskiego jest imponującym kompendium problematyki epistemologicznej, napisanym z perspektywy pewnej wersji filozofii analitycznej (ze szczególnym uwzględnieniem polskiej tradycji w tym zakresie). Z pewnością na wiele lat stanie się lekturą obowiązkową wykładowców i studentów tej podstawowej dyscypliny filozoficznej, a także wszystkich zainteresowanych naturą wiedzy i prawdy.

Fragment recenzji dr hab. Jerzego Szymury z Instytutu Filozofii Uniwersytetu Jagiellońskiego

Bardziej jeszcze niż kompetentnym podręcznikiem z epistemologii, z którego wiedzę będzie zapewne czerpać niejedno pokolenie polskich filozofów, jest książka Jana Woleńskiego monografią problemu natury prawdziwości, stawiającą w centrum uwagi semantyczną koncepcję prawdy Tarskiego, zarówno wnikliwie analizowaną przez Autora – jednego z najwybitniejszych, jeżeli nie najwybitniejszego jej znawcę – jak i wykorzystywaną przez niego do analizy i rozstrzygania innych kwestii epistemologicznych, w tym do obrony realizmu. Książka wyrastając z tradycji polskiej filozofii analitycznej jest ważnym osiągnięciem tej filozofii.

Fragment recenzji dr hab. Renaty Ziemińskiej z Instytutu Filozofii Uniwersytetu Szczecińskiego

Epistemologia Jana Woleńskiego to jedyny w Polsce podręcznik zawierający historię filozoficznego pojęcia prawdy oraz przedstawienie jej współczesnych światowych i rodzimych koncepcji. Jest to lektura dla studentów filozofii ale także dla epistemologów, którzy znajdą tu najnowszy stan badań w swojej dziedzinie. Szczególną zaletą tej książki jest sprawna i zdecydowana obrona klasycznej koncepcji prawdy i realizm.

Fragment recenzji dr Macieja Witka z Instytutu Filozofii Uniwersytetu Zielonogórskiego

Epistemologia profesora Jana Woleńskiego w sposób przystępny traktuje o rzeczach trudnych. Autor przedstawia najważniejsze zagadnienia współczesnej teorii poznania. Wiele uwagi poświęca problematyce prawdy, uwzględniając tym samym specyfikę polskiej myśli epistemologicznej. Jednocześnie rozwija swoje własne stanowisko i pokazuje, jak wiele można osiągnąć za pomocą metod filozofii analitycznej.

UWAGA! Pełny tekst recenzji dostępny jest w wortalu www.filozofia.pl.